
UCHWAŁA NR LXV/561/2023 
RADY GMINY GRUDZIĄDZ 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Grudziądz 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2022 r., poz.2519 i poz. 2797) w zw. z art. 11 ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy – Prawo 
wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2022 r., poz. 1549), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Grudziądzu, uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXVII/243/2020 Rady Gminy Grudziądz z dnia 10 listopada 2020 r. w sprawie regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Grudziądz (Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom., poz. 5560) wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) w § 4 ustęp 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Dopuszcza się możliwość pryzmowania śniegu  na krawędzi części drogi dla pieszych przeznaczonej 
wyłącznie do ruchu pieszych i osób poruszających się przy użyciu urządzenia wspomagającego ruch lub pasie 
zieleni przyulicznej w sposób nieutrudniający ruchu pieszym.”; 

2) § 17 – 20 otrzymują brzmienie: 

„§ 17. Pozbywanie się nieczystości ciekłych z terenów nieruchomości wyposażonych w zbiorniki 
bezodpływowe lub osadniki w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków powinno odbywać się 
z częstotliwością uzależnioną od ilości wytwarzanych nieczystości ciekłych oraz objętości zbiornika lub 
osadnika, przy zapewnieniu ciągłości użytkowania zbiornika lub osadnika oraz uniemożliwieniu wydostania 
się nieczystości ciekłych poza zbiornik lub osadnik, z zastrzeżeniem § 18 i 19. 

§ 18. Nieczystości ciekłych gromadzonych w zbiornikach bezodpływowych należy pozbywać nie rzadziej 
niż raz na pół roku. 

§ 19. Pozbywanie się nieczystości ciekłych z instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków, powinno 
odbywać się z częstotliwością uzależnioną od instrukcji eksploatacji oczyszczalni, objętości osadnika oraz 
uniemożliwić wydostanie się osadów poza osadnik, nie rzadziej niż raz na dwa lata. 

§ 20. Nieczystości ciekłych gromadzonych w zbiornikach bezodpływowych lub osadnikach instalacji 
przydomowych oczyszczalni ścieków należy pozbywać się w sposób określony w art. 6 ust. 1 ustawy z 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grudziądz. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko -  Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Hanna Kołodziej 

 

Id: A275201B-D3EA-4B30-946C-6CBF9F2F150B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

  

Zmiana regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Grudziądz ma na celu dostosowanie 
jego zapisów do zmian w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wynikających z ustawy z dnia 
19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U z 2022 r., poz. 2519 i poz. 2797). 

Zgodnie z treścią art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach rada gminy, po zasięgnięciu opinii państwowego powiatowego inspektora sanitarnego uchwala 
regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy, który jest aktem prawa miejscowego. 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.  

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Hanna Kołodziej  

 

Id: A275201B-D3EA-4B30-946C-6CBF9F2F150B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 3

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 17
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 18
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 19
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 20


	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



